



GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

Institución: GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA  
 Ruc: 1060000180001  
 Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código préstamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	730404	831110952	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO DE SUELOS PAC1	1,00000	UNIDAD	1.000,00000	1.000,00000			Si
2	730813	319230111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ALMOHADILLAS DE NEOPRENOS PAC2	1,00000	UNIDAD	400,00000	400,00000			Si
3	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ORGANIZACION EVENTOS CIVICOS ARTISTICOS CULTURALES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS EN LA PROVINCIA DE..	1,00000	UNIDAD	19.500,00000	19.500,00000	Si	Si	
4	840104	473310513	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE AMPLIFICACION PARLANTES CABLES MICROFONOS PARA SER UTILIZADOS EN CA..	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	Si	Si	Si
5	730814	325300019	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE FERTILIZANTES QUE SERAN UTILIZADO EN TALLERES TEORICO PRACTICOS SOBRE MANEJO DE PAST..	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000	Si	Si	Si
6	730823	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE INSUMOS VETERINARIOS PARA DOSIFICAR ADMINISTRAR Y MANIPULAR FARMACOS VETERINARIOS Y..	1,00000	UNIDAD	1.500,00000	1.500,00000	Si	Si	Si
7	730823	233100911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIA PRIMA PARA LA ELABORACION DE DIETAS ALIMENTICIAS QUE SERAN UTILIZADO EN TALL..	1,00000	UNIDAD	1.500,00000	1.500,00000	Si	Si	
8	730823	233100911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIA PRIMA PARA LA ELABORACION DE SALES MINERALIZADAS PARA TALLERES TEORICO PRACT..	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000	Si	Si	
9	730823	352600511	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MEDICINA VETERINARIA PARA LA UTILIZACION EN CAMPAAAS DE PREVENICION Y CONTROL DE E..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000	Si	Si	
10	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO CARAVANA DE PROMOCION TURISTICA TU DESTINO ES IMBABURA GEOPARQUE MUNDIAL..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	Si	Si

11	730701	5129000115	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL DESARROLLO DISEÑO Y ARQUITECTURA DEL SITIO WEB..	1,00000	UNIDAD	29.472,77000	29.472,77000	Si	
12	730404	871410011	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	MANTENIMIENTO DE TRACTORES BULLDOZER PARA REALIZAR TRABAJOS DE ROTURACION DE SUELOS EN LA PROVINCI..	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000	Si	
13	730813	432200222	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE TRACTORES BULLDOZER PARA REALIZAR TRABAJOS DE ROTURACION DE SUELOS EN LA..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000	Si	
14	730249	962200561	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION PARA INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS NACIONALES INCLUYE HOS..	1,00000	UNIDAD	8.400,00000	8.400,00000	Si	
15	730702	512900021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMPRA DE LICENCIA DE USO DE SOFTWARE CONTABLE PARA IMPLEMENTACION Y PUESTA EN MARCHA DE UN CENTRO..	1,00000	UNIDAD	6.832,00000	6.832,00000	Si	
16	730804	321290418	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESMAS DE PAPEL BOND A4 DE 75GR PAC16	30,00000	UNIDAD	4,00000	120,00000	Si	
17	730804	326000112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO A CUADROS DE 100 HOJAS PAC17	600,00000	UNIDAD	1,00000	600,00000	Si	
18	730804	448150011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE VENTILADORES PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL PROYECTO FIEDS 05 ..	1,00000	UNIDAD	336,00000	336,00000	Si	
19	730804	3260002110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA VINCHA INCLUIDA PAC19	593,00000	UNIDAD	0,30000	177,90000	Si	
20	730811	4299215110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA INSTALACION DE TRANSFORMADOR ELECTRICO EN EL CENTRO DE ACOPIO DE..	1,00000	UNIDAD	5,000,00000	5,000,00000	Si	
21	730814	439230011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE EXTINTORES PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL PROYECTO FIEDS 05 20..	1,00000	UNIDAD	236,00000	236,00000	Si	
22	730814	481500213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BALANZA DIGITAL CON PEDESTAL DE 500 GR DE CAPACIDAD PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONI..	1,00000	UNIDAD	1.070,00000	1.070,00000	Si	
23	730814	481500213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BALANZA DIGITAL DE MESA DE 40KG DE CAPACIDAD PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN..	1,00000	UNIDAD	402,00000	402,00000	Si	

24	730814	3649000110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSUMOS PARA LA FINCA DEMOSTRATIVA DE CUELLAJE EN EL MARCO DE PROYEC..	1,00000	UNIDAD	5.600,00000	5.600,00000	Si	
25	730814	4291300112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TIJERAS PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL PROYECTO FIEDS 05 2019 ..	1,00000	UNIDAD	583,00000	583,00000	Si	
26	730814	4292100116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CARRETIILLAS HIDRAULICAS PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL PROYECT..	1,00000	UNIDAD	501,78000	501,78000	Si	
27	730814	4423209116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CALIBRADORES PIE DE REY DIGITAL PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL..	1,00000	UNIDAD	226,00000	226,00000	Si	
28	730814	4441100112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE BANDAS DE TRANSPORTE DE GAVETAS PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL..	1,00000	UNIDAD	8.960,00000	8.960,00000	Si	
29	730814	4826502210	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BRIXOMETROS PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL PROYECTO FIEDS 05 2..	1,00000	UNIDAD	151,00000	151,00000	Si	
30	730814	4826502210	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PENETROMETROS PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL PROYECTO FIEDS 05..	1,00000	UNIDAD	1.129,00000	1.129,00000	Si	
31	730823	3549004110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS PARA BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS BPA PARA IMBABURA Y CARCHI PAC31	1,00000	UNIDAD	46.643,20000	46.643,20000	Si	
32	730249	962200561	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE SERVICIO DE ORGANIZACION DE UNA RUEDA DE NEGOCIOS PARA PROMOCIONAR Y COMERCIALIZA..	1,00000	UNIDAD	11.200,00000	11.200,00000	Si	
33	730812	325300019	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	DISEÑO Y ELABORACION DE MANUALES DE CULTIVOS DE AGUACATE MANGO GRANADILLA Y GUANABANA PARA ..	1,00000	UNIDAD	6.720,00000	6.720,00000	Si	
34	730814	317000111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PALLETS PLASTICOS PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL PROYECTO F..	1,00000	UNIDAD	840,00000	840,00000	Si	
35	730814	3812100110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MESA DE ACERO INOXIDABLE PARA EL CENTRO DE ACOPIO FECONIC EN EL MARCO DEL PROYEC..	1,00000	UNIDAD	2.810,00000	2.810,00000	Si	

36	530701	862100119	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACTUALIZACION Y SOPORTE TECNICO PARA EL SISTEMA GESTION POR RESULTADOS..	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000		Si
37	530248	836100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE LA ORGANIZACION DEL EVENTO DE DIFUSION E INFORMACION Y RENDICION DE CUENTAS PRESU..	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000		Si
38	530201	643230011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA FOROS PERMANENTES PARLAMENTARIOS DE IMBABURA PAC38	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000		Si
39	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATACION DE CAMPAÑAS INFORMATIVAS Y DE DIFUSION PRESUPUESTO PARTICIPATIVO Y RENDICION DE C..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000		Si
40	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATACION DE CAMPAÑAS INFORMATIVAS Y DE DIFUSION PARLAMENTO DE IMBABURA FOROS PERMANENTES P..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000		Si
41	530248	962200561	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE LA ORGANIZACION DEL EVENTO DE DIFUSION DE LAS ACCIONES DE LA PREFECTURA DE IMBAB..	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000		Si
42	530235	632300021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DE SERVICIO DE ENTREGA DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA LOS TALLERES DE ACTUALIZACION DE L..	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000		Si
43	530205	962200561	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE LA ORGANIZACION DE EVENTOS INICIATIVAS SOCIO INTERCULTURALES CIUDADANAS EN LA PROV..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000		Si
44	750102	542300111	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA DE LA JUNTA DE RIEGO SANTO DOMINGO DE TAXOCHUPA PA..	1,00000	UNIDAD	164.559,07000	164.559,07000		Si
45	750102	542300111	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA DEL SISTEMA DE RIEGO LA MERCED DE SIGSIPAMBA PARA MEJ..	1,00000	UNIDAD	248.755,19000	248.755,19000		Si
46	750102	542300111	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	REHABILITACION DE LA CONDUCCION PRINCIPAL DEL SISTEMA DE RIEGO LA MARQUESA PARA INCREMENTAR LA EFI..	1,00000	UNIDAD	352.443,12000	352.443,12000		Si
47	750102	542300111	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA DE LA CONDUCCION PRINCIPAL DE LA ACEQUIA LA VICTORI..	1,00000	UNIDAD	54.834,75000	54.834,75000		Si
48	750102	542300111	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	REHABILITACION DE LA ACEQUIA LA VICTORIA CON LA CONSTRUCCION DEL PASO ELEVADO UBICADO EN LA QUEBRAD..	1,00000	UNIDAD	137.229,91000	137.229,91000		Si

49	730605	8313100121	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIOS DEFINITIVOS DEL PROYECTO CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO PARA JUNTA ADMINISTRADORA DE AG..	1,00000	UNIDAD	99.120,04000	99.120,04000		Si
50	750102	542300111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN VARIOS TRAMOS DE LA CONDUCCION PRINCIPAL EN UNA ..	1,00000	UNIDAD	118.752,38000	118.752,38000		Si
51	750102	542300111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	REHABILITACION DE VARIOS TRAMOS DE CONDUCCION SECUNDARIA Y CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO Y DESARENAD..	1,00000	UNIDAD	151.178,31000	151.178,31000	Si	
52	750102	542300111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	REHABILITACION DE LAS CAPTACIONES Y UN TRAMO DE CONDUCCION PRINCIPAL DE LA JUNTA DE RIEGO DE LA ACE..	1,00000	UNIDAD	350.732,88000	350.732,88000	Si	
53	750102	542300111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA DEL SISTEMA DE RIEGO LA MERCED DE SIGSIPAMBA PARA MEJ..	1,00000	UNIDAD	435.705,83000	435.705,83000	Si	
54	750102	542300111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA DEL RAMAL SANTA ROSA DE LA JUNTA DE AGUA DE RIEGO L..	1,00000	UNIDAD	217.496,84000	217.496,84000	Si	
55	730821	41200211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LATAS DE ATUN PARA PARTICIPANTES EN INCENDIOS Y MINGAS FORESTALES PAC55	500,00000	UNIDAD	1,34000	670,00000	Si	
56	730821	231500011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BARRAS ENERGETICAS COMPUESTA POR VARIOS CEREALES PARA PARTICIPANTES EN INCENDIO..	500,00000	UNIDAD	0,63000	315,00000	Si	
57	730821	234100114	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE GALLETAS DE SAL PARA PARTICIPANTES EN INCENDIOS Y MINGAS FORESTALES PAC57	500,00000	UNIDAD	0,36000	180,00000	Si	
58	730821	235100111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PANELA PARA PARTICIPANTES EN INCENDIOS Y MINGAS FORESTALES PAC58	500,00000	UNIDAD	1,16000	580,00000	Si	
59	730821	236601012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CHOCOLATE EN BARRA PARA PARTICIPANTES EN INCENDIOS Y MINGAS FORESTALES PAC59	500,00000	UNIDAD	1,34000	670,00000	Si	
60	730821	244100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA DE UN LITRO PARA PARTICIPANTES EN INCENDIOS Y MINGAS FORESTALES P..	500,00000	UNIDAD	0,49000	245,00000	Si	
61	730821	244900926	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BEBIDAS HIDRATANTES PARA PARTICIPANTES EN INCENDIOS Y MINGAS FORESTALES PAC61	500,00000	UNIDAD	1,07000	535,00000	Si	

## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

62	730811	381500311	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLOS DE PIOLA PARA CERCAS ELECTRICAS PAC62	50,00000	UNIDAD	35,71000	1.785,50000	Si		
63	730811	389993322	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE AISLADORES REFORZADOS DE POSTE Y CERCA ELECTRICA PAQ DE 25 UNIDADES PAC63	250,00000	UNIDAD	4,46000	1.115,00000	Si		
64	730811	429410012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLOS DE ALAMBRE PARA CERCAS ELECTRICAS PAC64	50,00000	UNIDAD	80,36000	4.018,00000	Si		
65	730811	429460011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLOS DE ALAMBRE DE PUAS PARA CERCA PAC65	50,00000	UNIDAD	71,43000	3.571,50000	Si		
66	730811	462140021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE CERCAS ELECTRICAS PARA EVITAR LOS ATAQUES DE OSO Y PUMA A LOS ANIMALES DE GRANJA PA..	25,00000	UNIDAD	491,07000	12.276,75000	Si		
67	730236	861100811	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENFUNDADO DE PLANTAS FORESTALES PAC67	100.000,00000	UNIDAD	0,03000	3.000,00000	Si		
68	730811	153300019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CEMENTO QUINTAL PAC68	10,00000	UNIDAD	7,14000	71,40000	Si		
69	730811	313100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TABLAS DE MADERA PARA ENCOFRAR PAC69	50,00000	UNIDAD	2,68000	134,00000	Si		
70	730811	321131912	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CAÑAS DE BAMBU DE 5 METROS PAC70	50,00000	UNIDAD	3,57000	178,50000	Si		
71	730811	373200014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LADRILLOS PRENSADOS PAC71	500,00000	UNIDAD	0,36000	180,00000	Si		
72	730811	429211017	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SIERRAS PARA HIERRO PAC72	3,00000	UNIDAD	1,61000	4,83000	Si		
73	730811	429460011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLO DE ALAMBRE DE PUA 100 METROS PAC73	10,00000	UNIDAD	53,57000	535,70000	Si		
74	730811	429460011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLO DE ALAMBRE SOLIDO NRO 12 PAC74	1,00000	UNIDAD	41,96000	41,96000	Si		
75	730811	429950015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CAJA DE GRAPA PARA ALAMBRADO 20 KG PAC75	1,00000	UNIDAD	47,32000	47,32000	Si		
76	730811	429993125	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CAJA DE CLAVOS DE 2 20KG PAC76	1,00000	UNIDAD	49,91000	49,91000	Si		
77	730811	429993125	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CAJA DE CLAVOS DE 3 PAC77	1,00000	UNIDAD	49,91000	49,91000	Si		
78	730811	429993125	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CAJA DE CLAVOS DE 4 PAC78	1,00000	UNIDAD	50,89000	50,89000	Si		

								INVERSION												
79	730811	442310017	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MARTILLOS PAC79	3,00000	UNIDAD	3,93000	11,79000					Si
80	730811	482120033	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE FLEXOMETRO DE 5 METROS PAC80	3,00000	UNIDAD	3,57000	10,71000					Si
81	730811	491290515	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD VIVERO COTACACHI PAC81	1,00000	UNIDAD	446,43000	446,43000					Si
82	730811	4292100115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BARRA 14 LIBRAS PAC82	2,00000	UNIDAD	18,34000	36,68000					Si
83	730811	4292100115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CINTA METRICA DE 50 METROS PAC83	2,00000	UNIDAD	16,96000	33,92000					Si
84	730811	4292100115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LIMAS PARA MACHETE PAC84	7,00000	UNIDAD	2,32000	16,24000					Si
85	730811	4292100115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLO DE PIOLA PARA MOTOGUADAÁAS PAC85	4,00000	UNIDAD	40,18000	160,72000					Si
86	730811	4292100117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUICISION DE PLOMADA PAC86	1,00000	UNIDAD	3,57000	3,57000					Si
87	730811	4292100117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE VAILEJOS PAC87	3,00000	UNIDAD	4,02000	12,06000					Si
88	730811	4292112110	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ALICATES DE 8 PAC88	2,00000	UNIDAD	3,57000	7,14000					Si
89	730811	4294300112	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUIRO DE ZARANDA GRANDE PARA VIVERO 1M PAC89	7,00000	UNIDAD	2,68000	18,76000					Si
90	730811	4299215110	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE HOJAS DE ETERNIT 2 40 X1 20 PAC90	10,00000	UNIDAD	12,86000	128,60000					Si
91	730811	4299217238	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE NIVEL GRANDE PAC91	2,00000	UNIDAD	7,14000	14,28000					Si
92	730813	446403014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CUCHILLAS PARA MOTOGUADAÁAS PAC92	5,00000	UNIDAD	13,39000	66,95000					Si
93	730814	15100111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO	MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE PLANTAS CAUCHO PAC93	3,000,00000	UNIDAD	0,12000	360,00000					Si
94	730814	15100111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO	MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE PLANTAS DE TANGARE PAC94	5,000,00000	UNIDAD	0,12000	600,00000					Si

95	730814	15100111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE PLANTAS GUAYACAN PAC95	5.000,00000	UNIDAD	0,12000	600,00000		Si
96	730814	15100111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE PLANTAS LAUREL PAC96	5.000,00000	UNIDAD	0,12000	600,00000		Si
97	730814	15100111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE PLANTAS MELINA PAC97	5.000,00000	UNIDAD	0,12000	600,00000		Si
98	730814	15100111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE PLANTAS TERMINALIA PAC98	5.000,00000	UNIDAD	0,12000	600,00000		Si
99	730814	15100112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE BROTE ENRAIZADO DE ALISO BLANCO PAC99	110.000,00000	UNIDAD	0,08000	8.800,00000		Si
100	730814	15100112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE ESTACA DE SAUCE PAC100	2.000,00000	UNIDAD	0,07000	140,00000		Si
101	730814	15100112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE ESTACA DE TILO PAC101	2.000,00000	UNIDAD	0,07000	140,00000		Si
102	730814	0151002172	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA DE NOGAL PAC102	2.000,00000	UNIDAD	0,10000	200,00000	Si	
103	730814	0153001111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE ALISO ROJO PAC103	1,00000	KILOGRAMO	120,00000	120,00000	Si	
104	730814	0153001114	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE ARRAYAN PAC104	6,00000	KILOGRAMO	90,00000	540,00000	Si	
105	730814	0153001122	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE CEDRO PAC105	3,00000	KILOGRAMO	100,00000	300,00000	Si	
106	730814	0153001141	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE LAUREL DE CERA PAC106	3,00000	KILOGRAMO	90,00000	270,00000	Si	
107	730814	0153001179	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE ACACIA PAC107	4,00000	KILOGRAMO	90,00000	360,00000	Si	
108	730814	296000026	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PALAS RECTAS PAC108	3,00000	UNIDAD	6,25000	18,75000	Si	
109	730814	319220114	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE FUNDAS PLASTICAS NEGRAS PARA ENFUNDAR PLANTAS PAQUETES DE 100 UNIDADES TAMAÑO ..	5.000,00000	UNIDAD	0,65000	3.250,00000	Si	
110	730814	363205017	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLO DE MANGUERA DE 1 SOBRE 4 DE PRESION 100M PAC110	1,00000	UNIDAD	46,43000	46,43000	Si	
111	730814	391201211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CASCARILLA DE ARROZ PAC111	25,00000	METRO CúbICO	30,00000	750,00000	Si	





## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

112	730814	412660012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLOS DE ALAMBRE DE AMARRE 20KG PAC112	3,00000	UNIDAD	53,57000	160,71000		Si
113	730814	429160214	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PALAS RECTAS PAC113	7,00000	UNIDAD	11,61000	81,27000		Si
114	730814	429160214	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PALITAS JARDINERAS PAC114	10,00000	UNIDAD	3,57000	35,70000		Si
115	730814	429210015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE AZADONES PAC115	3,00000	UNIDAD	10,96000	32,88000		Si
116	730814	429210018	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE RASTRILLOS CON 12 DIENTES REFORZADOS PAC116	5,00000	UNIDAD	3,59000	17,95000		Si
117	730814	429211014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SIERRAS DE PODAR PAC117	3,00000	UNIDAD	8,17000	24,51000		Si
118	730814	429990537	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLO DE MANGUERA DE 3 SOBRE 4 DE CAUCHO DE 100M PAC118	1,00000	UNIDAD	66,96000	66,96000		Si
119	730814	429992326	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BALDES DE PLASTICO DE 20M LITROS PAC119	5,00000	UNIDAD	2,68000	13,40000		Si
120	730814	447500032	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MACHETES PAC120	7,00000	UNIDAD	6,21000	43,47000		Si
121	730814	521000011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TIERRA NEGRA ESPECIAL PARA LA AGRICULTURA PAC121	50,00000	METRO CÚBICO	30,00000	1.500,00000		Si
122	730814	622110013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA DE CAPULI PAC122	6,00000	KILOGRAMO	80,00000	480,00000		Si
123	730814	622110013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE ARUPO PAC123	3,00000	KILOGRAMO	100,00000	300,00000		Si
124	730814	622110013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE CHOLAN PAC124	3,00000	KILOGRAMO	100,00000	300,00000		Si
125	730814	622110013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE GUARANGO PAC125	5,00000	KILOGRAMO	90,00000	450,00000		Si
126	730814	622110013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE MOLLE PAC126	5,00000	KILOGRAMO	90,00000	450,00000		Si
127	730814	622110013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE PORTON PAC127	10,00000	KILOGRAMO	30,00000	300,00000		Si
128	730814	622110013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEMILLA LIGNIFICADA DE PUMAMAQUI PAC128	2,00000	KILOGRAMO	90,00000	180,00000		Si

129	730814	4292100115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE GAVETAS PLASTICAS PAC129	10,00000	UNIDAD	8,57000	85,70000		Si
130	730814	4292100115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PALANCONES DE PUNTA CUADRADA PAC130	3,00000	UNIDAD	5,18000	15,54000		Si
131	730814	4292100115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION TANQUE PLASTICO DE 200 LTR PARA FUMIGACION PAC131	2,00000	UNIDAD	26,79000	53,58000		Si
132	730814	4292109110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ZAPAPICOS PAC132	2,00000	UNIDAD	11,96000	23,92000		Si
133	730814	4299215110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLOS DE PLASTICO DE INVERNADERO 6 MICRAS PAC133	1,00000	UNIDAD	283,96000	283,96000		Si
134	730814	4299215110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLOS DE SARAN 4 DE ANCHO 50 POR CIENTO PAC134	5,00000	UNIDAD	207,27000	1.036,35000		Si
135	730814	4299215110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ROLLOS DE SARAN 4 DE ANCHO 65 POR CIENTO PAC135	5,00000	UNIDAD	160,71000	803,55000		Si
136	730814	4423209112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TIJERAS DE PODAR PAC136	4,00000	UNIDAD	22,32000	89,28000		Si
137	730819	346190011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE FERTILIZANTE AGRICOLA COMPUESTO DE NITROGENO 15 FOSFORO 15 Y POTASIO 15 PRESENTAC..	10,00000	QUINTAL	24,50000	245,00000		Si
138	731404	4292100115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BOMBA ESTACIONARIA PARA RIEGO PAC138	1,00000	UNIDAD	71,43000	71,43000		Si
139	731404	4315100114	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BOMBAS DE MOCHILA 20L REFORZADA PAC139	4,00000	UNIDAD	71,43000	285,72000		Si
140	731406	4292100116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CARRETILLA PAC140	3,00000	UNIDAD	59,82000	179,46000		Si
141	840104	369300115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION E INSTALACION DE BIODIGESTORES EN LOS VIVEROS INSTITUCIONALES DE COTACACHI Y GOLONDRINA..	2,00000	UNIDAD	669,50000	1.339,00000		Si
142	840104	4292100115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BOMBA DE MOCHILA A MOTOR DE 15 LITROS 2T PAC142	1,00000	UNIDAD	178,57000	178,57000		Si
143	840106	4299925210	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ESCALERA GRANDE DE 20 METROS METALICA PAC143	1,00000	UNIDAD	116,07000	116,07000		Si
144	730811	412310012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE PLANCHAS DE TOL CON DISEÑO PARA DONACION PAC144	420,00000	UNIDAD	71,43000	30.000,60000		Si

## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

145	730207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PUBLICACION EN PRENSA ESCRITA PARA NOTIFICACIONES DE LA COMISARIA AMBI..	2,00000	UNIDAD	1.517,86000	3.035,72000		Si	
146	730601	831310011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION Y ALTER..	1,00000	UNIDAD	36.641,32000	36.641,32000			Si
147	730807	354900421	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ADHESIVOS TAMAÑO A3 IMPRESOS FULL COLOR EN PAPEL ADHESIVO DE SEGURIDAD INCLUYE ..	500,00000	UNIDAD	0,36000	180,00000			Si
148	730201	643110012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA MOVILIZACION A INTERCAMBIOS DE EXPERIENCIAS Y GIRAS DE..	1,00000	UNIDAD	3.571,43000	3.571,43000		Si	
149	730205	962100311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ANIMACION LUDICA PARA SENSIBILIZACION AMBIENTAL PAC149	1,00000	UNIDAD	3.571,43000	3.571,43000		Si	
150	730812	369900026	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE KITS DE MATERIALES LUDICOS INCLUYE DISEÑO SOBRE LA FAUNA SILVESTRE DE IMBABURA..	1,00000	UNIDAD	3.571,42000	3.571,42000			Si
151	730235	632300021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA EVENTOS AMBIENTALES PAC151	1,00000	UNIDAD	2.678,57000	2.678,57000		Si	
152	730613	9290000125	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CAPACITACION CONFORMACION Y FORTALECIMIENTO DE EQUIPOS DE BRIGADAS FORESTALES EN MANE..	1,00000	UNIDAD	5.357,14000	5.357,14000			Si
153	730807	325300019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION PARA LA CAMPAÑA DE EDUCACION Y SENSIBILIZACION A..	1,00000	UNIDAD	4.464,28000	4.464,28000			Si
154	730609	835610013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MONITOREOS CALIDAD DE AGUA Y RUIDO EN PROYECTOS REGULARIZADOS POR EL G..	1,00000	UNIDAD	9.821,43000	9.821,43000			Si
155	530302	661100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADQUISICION DE PASAJES INTERNACIONALES PARA PERSONAL INTERNO Y EXTERNO DE PREFECTURA DE IMBABURA PA..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000			Si
156	530249	962200561	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA ATENCION A PARTICIPANTES EN EVENTOS DE COOPERACION INTERNACIONAL PA..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000			Si
157	530302	678110012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PARA SERVIDORES DE LA PREFECTURA DE IMBABURA PAC157	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si

## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

158	530612	929000014	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE GESTION DE COOPE..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si		
159	530807	325300019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SUBVENIRS PARA PROMOCION Y PROTOCOLO DE LA PROVINCIA DE IMBABURA PAC159	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	Si		
160	530807	325300019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ELABORACION DISEÑO E IMPRESION DE LA AGENDA DE BUENAS PRACTICAS DE LA PROVINCIA DE IMBABURA PAC1..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si		
161	530807	325300019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ELABORACION DISEÑO E IMPRESION DE LA AGENDA DE PRIORIDADES DE LA PROVINCIA DE IMBABURA PARA LA..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si		
162	530606	821200011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			ASESORIA Y PATROCINIO JURIDICO	CONTRATO PATROCINIO JURIDICO EXTERNO JUICIOS DE LA INSTITUCION ENTRE OTROS JURIDICO	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000		Si	
163	531409	322300918	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION LIBROS JURIDICOS PARA LA ACTUALIZACION DE LA BIBLIOTECA JURIDICA PAC163	1,00000	UNIDAD	1.500,00000	1.500,00000		Si	
164	530207	836100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE LA CAMPAÑA INSTITUCIONAL PAC164	1,00000	UNIDAD	36.499,00000	36.499,00000		Si	
165	530207	836200014	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL PAUTAJE EN MEDIO RADIAL PAC165	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si	
166	530207	836200014	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL PAUTAJE EN PROGRAMA RADIAL PAC166	1,00000	UNIDAD	9.375,00000	9.375,00000		Si	
167	530207	836330015	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL PAUTAJE EN REDES SOCIALES PAC167	1,00000	UNIDAD	7.500,00000	7.500,00000		Si	
168	530207	836330015	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL PAUTAJE MEDIO DIGITAL PAC168	1,00000	UNIDAD	17.857,00000	17.857,00000		Si	
169	530207	891220022	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE LA VOZ EN OFF PAC169	1,00000	UNIDAD	2.010,00000	2.010,00000		Si	
170	530209	853400112	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA DESTAPE LIMPIEZA DE CISTERNA Y POZOS SEPTICOS PAC170	1,00000	UNIDAD	4.464,28571	4.464,28571	Si	Si	Si
171	530209	8531002112	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE FUMIGACION DESINFECCION Y	1,00000	UNIDAD	5.803,57143	5.803,57143	Si	Si	Si





# GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

185	530804	321291012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAJAS DE CARTON ARCHIVADORAS PAC185	100,00000	UNIDAD	2,68000	268,00000	Si	Si	Si
186	530804	321292012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SOBRE DE MANILA A4 PAQUETES DE 100 UNIDADES PAC186	100,00000	UNIDAD	0,06250	6,25000	Si	Si	Si
187	530804	321292018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CARPETAS ARCHIVADORAS TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM PAC187	1,00000	UNIDAD	535,71429	535,71429	Si	Si	Si
188	530804	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAJA DE GRAPAS 15MM 23 SOBRE 15 POR 5000 UNIDADES PAC188	13,00000	UNIDAD	1,79000	23,27000	Si	Si	Si
189	530804	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAJA DE GRAPAS 26 SOBRE 6 POR 5000 UNIDADES PAC189	12,00000	UNIDAD	0,67000	8,04000	Si	Si	Si
190	530804	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GRAPAS 26 SOBRE 6 PAC190	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
191	530804	326000911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BORRADOR MEDIANO PARA LAPIZ PAC191	1,00000	UNIDAD	22,32143	22,32143	Si	Si	Si
192	530804	326000911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BORRADORES DE LAPIZ GRANDES PAC192	1,00000	UNIDAD	5,50000	5,50000	Si	Si	Si
193	530804	326000931	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CORRECTOR TIPO ESFERO PAC193	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
194	530804	326000942	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE LAPIZ PAC194	1,00000	UNIDAD	44,64286	44,64286	Si	Si	Si
195	530804	335001011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GOMA LIQUIDA PAC195	1,00000	UNIDAD	44,64286	44,64286	Si	Si	Si
196	530804	351400018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FRASCOS DE TINTA AZUL PARA SELLO PAC196	1,00000	UNIDAD	3,24000	3,24000	Si	Si	Si
197	530804	369200011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CINTA SCOTCH PEQUEÑA 19 MM X 33 M PAC197	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
198	530804	369200011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CINTA SCOTCH PEQUEÑA POR PAQUETES DE 12 UNIDADES PAC198	1,00000	UNIDAD	7,14000	7,14000	Si	Si	Si
199	530804	389110011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BOLIGRAFOS COLOR AZUL PAC199	1,00000	UNIDAD	133,92857	133,92857	Si	Si	Si
200	530804	389110011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BOLIGRAFOS PUNTA FINA AZUL PAC200	1,00000	UNIDAD	16,20000	16,20000	Si	Si	Si



## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

201	530804	389110718	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PORTA MINAS PAC201	1,00000	UNIDAD	267,85714	267,85714	Si	Si	Si
202	530804	389110731	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MINAS 0 5 CAJA PAC202	1,00000	UNIDAD	44,64286	44,64286	Si	Si	Si
203	530804	429500016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAJA DE CLIPS ESTANDAR POR 100 UNIDADES PAC203	1,00000	UNIDAD	8,04000	8,04000	Si	Si	Si
204	530804	429500018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CLIPS MARIPOSA PAC204	1,00000	UNIDAD	44,64286	44,64286	Si	Si	Si
205	530804	429500018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CLIPS STANDARD PAC205	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
206	530804	429950019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAJA DE CLIPS MARIPOSA POR 50 UNIDADES PAC206	1,00000	UNIDAD	6,48000	6,48000	Si	Si	Si
207	530804	439120011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CAJAS ARCHIVADORAS PARA EL ORDEN Y EL CUSTODIO DE LA DOCUMENTACION INSTITUCIONAL PAC..	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	Si	Si
208	530804	447500039	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PILAS DOBLE A PARES RECARGABLES PAC208	1,00000	UNIDAD	535,71429	535,71429	Si	Si	Si
209	530804	447500039	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PILAS TRIPLE AA PARES RECARGABLES PAC209	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
210	530804	451600212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PERFORADORA PAC210	1,00000	UNIDAD	133,92857	133,92857	Si	Si	Si
211	530804	451600214	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PERFORADORA ESTANDAR PAC211	1,00000	UNIDAD	8,95000	8,95000	Si	Si	Si
212	530804	451700425	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DVD CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE 4 7GB POR PAQUETES DE 100 UNIDADES PAC212	1,00000	UNIDAD	54,00000	54,00000	Si	Si	Si
213	530804	452500024	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FLASH MEMORY PAC213	1,00000	UNIDAD	401,78571	401,78571	Si	Si	Si
214	530804	3212920111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CARPETAS FOLDERS DE CARTULINA PAC214	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
215	530804	3212920116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CARPETAS ARCHIVADORAS TELEGRAMA PAC215	1,00000	UNIDAD	44,64286	44,64286	Si	Si	Si
216	530804	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ETIQUETA ADHESIVO 3 X 3 PAC216	1,00000	UNIDAD	17,85714	17,85714	Si	Si	Si
217	530804	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3 PAC217	1,00000	UNIDAD	22,25000	22,25000	Si	Si	Si

218	530804	3212920122	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NOTITAS ADHESIVAS CUBO PAC218	1,00000	UNIDAD	312,50000	312,50000	Si	Si	Si
219	530804	3212920122	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PAQUETES NOTAS ADHESIVAS TIPO BANDERAS PAC219	1,00000	UNIDAD	17,75000	17,75000	Si	Si	Si
220	530804	3212920129	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CARPETAS ARCHIVADORAS TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM PAC220	1,00000	UNIDAD	179,00000	179,00000	Si	Si	Si
221	530804	3260002110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CARPETAS DE CARTON PAC221	1,00000	UNIDAD	200,00000	200,00000	Si	Si	Si
222	530804	3260009420	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE LAPIZ BICOLOR PAC222	1,00000	UNIDAD	17,85714	17,85714	Si	Si	Si
223	530804	3260009613	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DVD RW CON CAJA PAC223	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
224	530804	3692000117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CINTA DE EMBALAJE 2 PULGADAS PAC224	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
225	530804	3692000122	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PASTAS POLIPROPILENO PAC225	1,00000	UNIDAD	133,92857	133,92857	Si	Si	Si
226	530804	3699000110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MARCADORES TIZA LIQUIDA PAC226	1,00000	UNIDAD	44,64286	44,64286	Si	Si	Si
227	530804	3699000111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE RESALTADORES DE COLORES PAC227	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
228	530804	3699000112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GRAPADORA MEDIANA METALICA PAC228	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
229	530804	3699000112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GRAPADORAS ESTANDAR PAC229	1,00000	UNIDAD	8,95000	8,95000	Si	Si	Si
230	530804	3699000113	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PAQUETE DE SEPARADORES PLASTICOS DE 10 UNIDADES PAC230	1,00000	UNIDAD	13,50000	13,50000	Si	Si	Si
231	530804	3699000113	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SEPARADORES PLASTICOS PAC231	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
232	530804	3699000114	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SACAGRAPAS PAC232	1,00000	UNIDAD	22,32143	22,32143	Si	Si	Si
233	530804	3699000122	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TABLERO APOYA MANOS ACRILICO PAC233	1,00000	UNIDAD	28,60000	28,60000	Si	Si	Si



234	530804	3699000123	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ANILLOS ADHESIVOS PROTECTORES HOJAS PERFORADAS PAQUETE POR 200 UNIDADES PAC234	1,00000	UNIDAD	2,01000	2,01000	Si	Si	Si
235	530804	3699000124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MARCADORES PERMANENTES PUNTA FINA PAC235	1,00000	UNIDAD	53,57143	53,57143	Si	Si	Si
236	530804	3699000124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MARCADORES PERMANENTES PUNTA GRUESA PAC236	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
237	530804	3699000126	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SEÑALADORES VARIOS COLORES TIPO BANDERA PAC237	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
238	530804	3699000138	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE LIGAS PAC238	1,00000	UNIDAD	53,57143	53,57143	Si	Si	Si
239	530804	3699000143	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GOMA EN BARRA PAC239	1,00000	UNIDAD	53,57143	53,57143	Si	Si	Si
240	530804	3699000157	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CARPETAS EN CARTULINA PLEGABLE MAS TROQUELADO PARA VINCHA PAC240	1,00000	UNIDAD	189,00000	189,00000	Si	Si	Si
241	530804	3699000157	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FOLDERS DE CARTON A4 CON VINCHA PAC241	1,00000	UNIDAD	44,00000	44,00000	Si	Si	Si
242	530804	3699000215	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ESPIRALES VARIOS TAMAÑOS PAC242	1,00000	UNIDAD	133,92857	133,92857	Si	Si	Si
243	530804	4292151110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ESTILETE PAC243	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
244	530804	36990001117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PAQUETES DE 10 PROTECTORES DE HOJAS PLASTICOS A4 PAC244	1,00000	UNIDAD	26,75000	26,75000	Si	Si	Si
245	530804	36990001128	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TABLA PARA APUNTES PLASTICO PAC245	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
246	530804	36990001141	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SOBRES PARA CD Y DVD PAQUETE DE 100 UNIDADES PAC246	1,00000	UNIDAD	26,79000	26,79000	Si	Si	Si
247	530804	36990001144	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE VINCHAS PARA CARPETAS CAJA DE 50 SETS DE 8CM PAC247	1,00000	UNIDAD	8,90000	8,90000	Si	Si	Si
248	530804	36990001151	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TIJERA PAC248	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
249	530804	36990001151	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TIJERAS ESTANDAR PAC249	1,00000	UNIDAD	3,35000	3,35000	Si	Si	Si



# GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

250	530805	32100011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GUANTES DE CAUCHO TALLA 8 1 SOBRE 2 9 PAC250	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
251	530805	279220011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE LIMPIADORES ABSORBENTES PAC251	1,00000	UNIDAD	2.232,14286	2.232,14286	Si	Si	Si
252	530805	279220011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE LIMPIAVIDRIOS CON FRAGANCIA PAC252	1,00000	UNIDAD	89,28571	89,28571	Si	Si	Si
253	530805	319230112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GUANTES PARA TALLERES PAR PAC253	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
254	530805	321310018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TOALLAS DESECHABLES EN Z PARA DISPENSADOR X 100 PAC254	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571	Si	Si	Si
255	530805	321930013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA PARA DISPENSADOR PAC255	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si	Si	Si
256	530805	342301211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CLORO CON FRAGANCIA PAC256	1,00000	UNIDAD	357,14286	357,14286	Si	Si	Si
257	530805	346200925	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DESINFECTANTE PARA BAÑOS PAC257	1,00000	UNIDAD	357,14286	357,14286	Si	Si	Si
258	530805	346200929	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ANTIZARRO CON FRAGANCIA PAC258	1,00000	GALÓN (US)	357,00000	357,00000	Si	Si	Si
259	530805	353210014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LAVA VAJILLAS PAC259	1,00000	UNIDAD	44,64286	44,64286	Si	Si	Si
260	530805	353210113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FUNDAS DE DETERGENTE PAC260	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
261	530805	353210913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GEL ANTISEPTICO PARA DESINFECTAR LAS MANOS PAC261	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571	Si	Si	Si
262	530805	353210913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR PAC262	1,00000	GALÓN (US)	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
263	530805	353210913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE QUITA GRASA PAC263	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si
264	530805	353210913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SILICONA PARA INTERIOR DE VEHICULOS PAC264	1,00000	UNIDAD	267,85714	267,85714	Si	Si	Si
265	530805	353310018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE AMBIENTALES EN SPRAY PAC265	1,00000	UNIDAD	357,00000	357,00000	Si	Si	Si
266	530805	353310019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE AMBIENTAL LIQUIDO PAC266	1,00000	UNIDAD	357,14286	357,14286	Si	Si	Si



# GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

267	530805	369300111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FUNDAS DE BASURA PAC267	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
268	530805	369300111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FUNDAS DE BASURA SEMIINDUSTRIAL PAC268	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
269	530805	369300111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FUNDAS DE BASURA USO INDUSTRIAL PAC269	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
270	530805	369400018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ATOMIZADORES PAC270	1,00000	UNIDAD	714,28571	714,28571	Si	Si	Si
271	530805	379100013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LIJAS DE AGUA PAC271	1,00000	UNIDAD	44,64000	44,64000	Si	Si	Si
272	530805	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TRAPEADORES REDONDOS PAC272	1,00000	UNIDAD	267,85714	267,85714	Si	Si	Si
273	530805	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION TRAPEADORES DE PISO 80 CENTIMETROS DE ANCHO PAC273	1,00000	UNIDAD	267,85714	267,85714	Si	Si	Si
274	530805	481600924	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MASCARILLAS PARA PROTECCION DEL POLVO PAC274	1,00000	UNIDAD	714,28571	714,28571	Si	Si	Si
275	530805	3462009219	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO CANECA PAC275	1,00000	UNIDAD	714,28571	714,28571	Si	Si	Si
276	530805	3529010430	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ALCOHOL ANTISEPTICO PARA DESINFECTAR LAS MANOS PAC276	1,00000	UNIDAD	1.785,71429	1.785,71429	Si	Si	Si
277	530805	3532200111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CANECAS SHAMPOO PARA VEHICULOS PAC277	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
278	530805	3641000312	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TACHO DE BASURA CON TAPA PAC278	1,00000	UNIDAD	892,85714	892,85714	Si	Si	Si
279	530805	3694000110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DISPENSADORES DE JABON GEL O ALCOHOL PAC279	1,00000	UNIDAD	714,28571	714,28571	Si	Si	Si
280	530805	3694000121	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DISPENSADORES DE PAPEL HIGIENICO PARA ROLLOS PAC280	1,00000	UNIDAD	223,21429	223,21429	Si	Si	Si
281	530805	3694000122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DISPENSADORES DE TOALLAS EN Z PAC281	1,00000	UNIDAD	267,85714	267,85714	Si	Si	Si
282	530805	3899300112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ESCOBAS DE PLASTICO FIBRA SUAVE PAC282	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
283	530805	3899300126	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE REPUESTOS MOPAS PAC283	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143	Si	Si	Si



# GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

284	530805	3899300129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MOPA PAC284	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si
285	530811	462120619	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PLOMERIA Y CARPINTERIA ESTE NO ESTA SUBIDO AL PAC 2022 ...	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000	Si	Si	Si
286	530828	321931013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TOALLAS PAC286	10,00000	UNIDAD	6,72000	67,20000	Si	Si	Si
287	530828	342302511	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION GEL PARA CABELLO 500ML PAC287	16,00000	UNIDAD	4,50000	72,00000	Si	Si	Si
288	530828	342700216	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TALCO 400GR PAC288	4,00000	UNIDAD	10,00000	40,00000	Si	Si	Si
289	530828	353210011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE JABON BARRA PAC289	30,00000	UNIDAD	1,50000	45,00000	Si	Si	Si
290	530828	353230011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE COLONIA PAC290	6,00000	UNIDAD	15,00000	90,00000	Si	Si	Si
291	530828	353230412	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CREMA PARA DESPUES DE AFEITAR PAC291	10,00000	UNIDAD	10,00000	100,00000	Si	Si	Si
292	530828	353230413	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ESPUMA DE AFEITAR PAC292	8,00000	UNIDAD	7,50000	60,00000	Si	Si	Si
293	530828	369400018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ATOMIZADOR DE AGUA PARA PELUQUERIA PAC293	5,00000	UNIDAD	3,00000	15,00000	Si	Si	Si
294	530828	429140111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PAQUETES DE HOJAS DE AFEITAR POR 100 PAC294	22,00000	UNIDAD	11,00000	242,00000	Si	Si	Si
295	530828	446211114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MAQUINA DE CORTAR CABELLO PULIDORA PEQUEÑA PAC295	2,00000	UNIDAD	65,00000	130,00000	Si	Si	Si
296	530828	446403012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE JUEGO DE PEINILLAS DE PELUQUERO PAC296	4,00000	UNIDAD	4,50000	18,00000	Si	Si	Si
297	770201	713200511	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION DE SEGUROS	CONTRATACION DEL SERVICIO SEGURO DE VIDA PAC297	1,00000	UNIDAD	26.785,71429	26.785,71429	Si	Si	Si
298	770201	713310012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION DE SEGUROS	CONTRATACION DEL SERVICIO SEGURO DE VEHICULOS PAC298	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000	Si	Si	Si
299	770201	713310114	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION DE SEGUROS	CONTRATACION DEL SERVICIO SEGURO CONTRA INCENDIOS PAC299	1,00000	UNIDAD	16.071,42857	16.071,42857	Si	Si	Si
300	770201	713310116	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO SEGURO DE ROBO NEGOCIOS PAC300	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si	Si	Si

301	770201	713340321	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION DE SEGUROS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURO EQUIPO ELECTRONICO PAC301	1,00000	UNIDAD	17.857,14286	17.857,14286	Si	Si	Si
302	770201	713350011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PAC302	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si	Si	Si
303	770201	713350012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO SEGURO DE FIDELIDAD PAC303	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si	Si	Si
304	770201	713390211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO SEGURO DE CASCO AEREO PAC304	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si	Si	Si
305	770201	713340324	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION DE SEGUROS	CONTRATACION DEL SERVICIO SEGURO DE MAQUINARIA Y EQUIPO A RUEDA PAC305	1,00000	UNIDAD	35.714,28571	35.714,28571	Si	Si	Si
306	840103	429940021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ARCHIVADOR DE PLANOS PAC306	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si	Si	Si
307	840103	3812200411	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ARCHIVADORES EN AGLOMERADO PAC307	1,00000	UNIDAD	250,00000	250,00000	Si	Si	Si
308	840104	451600213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PERFORADORA INDUSTRIAL PAC308	1,00000	UNIDAD	133,93000	133,93000	Si	Si	Si
309	840104	3699000112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GRAPADORA INDUSTRIAL AUTOMATICA PAC309	1,00000	UNIDAD	133,93000	133,93000	Si	Si	Si
310	730803	333100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL INDUSTRIAL PARA EQUIPO Y MAQUINARIA PESADA PAC310	1,00000	GALÓN (US)	325.000,00000	325.000,00000	Si	Si	Si
311	730803	333100012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GASOLINA DE 87 OCTANOS PAC311	1,00000	GALÓN (US)	21.600,00000	21.600,00000	Si	Si	Si
312	730803	333100015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GASOLINA DE 92 OCTANOS PAC312	1,00000	GALÓN (US)	7.000,00000	7.000,00000	Si	Si	Si
313	730803	333400011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHICULOS LIVIANOS Y PESADOS PAC313	1,00000	GALÓN (US)	168.000,00000	168.000,00000	Si	Si	Si
314	730803	333800211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ACEITES Y LUBRICANTES PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS PESADAS PAC314	1,00000	UNIDAD	71.428,57143	71.428,57143	Si	Si	Si
315	730813	361140311	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS LIVIANOS PAC315	1,00000	UNIDAD	35.714,28571	35.714,28571	Si	Si	Si
316	730813	361140311	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA PAC316	1,00000	UNIDAD	160.714,28571	160.714,28571	Si	Si	Si
317	730813	439150013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICION DE FILTROS PARA VEHICULOS LIVIANOS PESADOS Y MAQUINARIA PESADA	1,00000	UNIDAD	71.428,57143	71.428,57143	Si	Si	Si



## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

								INVERSION			ELECTRONICA	PAC317							
318	530204	841700015	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO ACTUALIZACION DE NORMAS LEGALES CONTABLES Y FINANCIERAS VIA WEB E INFOR..	1,00000	UNIDAD	300,00000	300,00000			Si
319	530701	831490211	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE LA CONSULTORIA PARA EL SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVO..	1,00000	UNIDAD	15,000,00000	15,000,00000			Si
320	530702	843000011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE LA SUSCRIPCION SISTEMA VIRTUALES NORMATIVA CONTABLE Y LEGAL PAC320	1,00000	UNIDAD	900,00000	900,00000			Si
321	530802	481600924	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MASCARILLA DESCARTABLE ELASTICO CAJA X 50 PAC321	400,00000	UNIDAD	3,00000	1,200,00000			Si
322	530804	482310011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BALANZA DE MANO PAC322	1,00000	UNIDAD	10,00000	10,00000			Si
323	530805	3417030165	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FUNDAS DE BASURA ROJO Y NEGRO PAQUETE X 10 PAC323	80,00000	UNIDAD	1,50000	120,00000			Si
324	530809	261900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DICLOFENACO GEL T SOBRE 30GR PAC324	50,00000	UNIDAD	1,92000	96,00000			Si
325	530809	261900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NAPROXENO MAS PARACETAMOL 275MG SOBRE 300MG FEBRAX TABL CAJA X20 PAC325	20,00000	UNIDAD	4,00000	80,00000			Si
326	530809	261900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE OMEPRAZOL 40 MG MAS BICARBONATO 1680MG TUSSEG SOBRES CAJA X 12 PAC326	10,00000	UNIDAD	24,00000	240,00000			Si
327	530809	279130111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MELOXICAM 15MG MAS SULFATO DE GLUCOSAMINA 1500MG DOLO CURAFLEX SOBRES CAJA X15..	15,00000	UNIDAD	30,00000	450,00000			Si
328	530809	282211313	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MELOXICAM 15 MG AMPOLLAS INYEC CAJA X 3 PAC328	30,00000	UNIDAD	4,00000	120,00000			Si
329	530809	282211314	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DIFLUCORTOLONA MAS NEOMICINA MAS ISOCONAZOL SHERIDERM CREMA T SOBRE 15 G PAC329	15,00000	UNIDAD	7,00000	105,00000			Si
330	530809	282211318	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BETAMETASONA MAS GENTAMICINA OFTALMOGENTA GOTERO PAC330	50,00000	UNIDAD	3,92000	196,00000			Si

331	530809	282211318	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE COLESTIL LACTOBACILLUS ACIDOPHILLUS CUERPOS MUERTOS Y LIOFILIZADOS 15 000 000 000 ..	5,00000	UNIDAD	20,00000	100,00000		Si
332	530809	282211318	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PROPINOX CLORHIDRATO 10MG MAS CLONIXINATO DE LISINA 125 MG SERTAL COMPUESTO TAB ..	10,00000	UNIDAD	6,00000	60,00000		Si
333	530809	282211318	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE VITAMINA B1 MAS B6 MAS B12 AXON VIT 10 000 UI SOBRE 2ML CAJA X 1 PAC333	100,00000	UNIDAD	4,80000	480,00000		Si
334	530809	282220011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ACETAMINOFEN MAS PSEUDOEFEDRINA MAS CLORFENIRAMINA MAS DEXTROMETORFANO MAS VI..	10,00000	UNIDAD	18,00000	180,00000		Si
335	530809	282230021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PEPSINA MAS BETAINA MAS PAPAINA MAS DIASTASA MAS LIPASA MAS PANCREATINA MAS CELULAS..	10,00000	UNIDAD	15,00000	150,00000		Si
336	530809	282240022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TRAMADOL CLORHIDRATO 25 MG MAS KETOROLACO MAS 10 MG ALTROM ADVANCE CAPS CAJ..	15,00000	UNIDAD	5,00000	75,00000		Si
337	530809	282280021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BETAMETASONA MAS LORATADINA DEFLOXIL TAB 0 25MG SOBRE 5MG CAJA X 10 PAC337	20,00000	UNIDAD	9,00000	180,00000		Si
338	530809	282280021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE IBUPROFENO 400MG MAS CAFEINA 100MG MAS ERGOTAMINA 1MG BUPREX MIGRA CAJA X 20 P..	15,00000	UNIDAD	6,00000	90,00000		Si
339	530809	282280021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE METRONIDAZOL 300MG MAS MICONAZOL NITRATO 100MG MAS NEOMICINA SULFATO 48 8MG MAS..	10,00000	UNIDAD	20,00000	200,00000		Si
340	530809	282280021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE VICRYL 3 SOBRE 0 PAC340	5,00000	UNIDAD	7,00000	35,00000		Si
341	530809	282320011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE IBUPROFENO 400MG MAS N BUTILBROMURO DE HIOSCINA 20MG DUOPAS TABL CAJA X 20 PA..	15,00000	UNIDAD	6,00000	90,00000		Si
342	530809	282500015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CLORHIDRATO DE TIAMINA MAS CLORHIDRATO DE PRIRIDOXINA MAS CIANOCOBALAMINA MAS ..	50,00000	UNIDAD	5,74000	287,00000		Si
343	530809	352604774	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DEXTROMETORFANO BROMHIDRATO 15 MG MAS GUAIFENESINA 100 MG MAS CLORFENIRAMINA MAL..	60,00000	UNIDAD	6,00000	360,00000		Si

## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

344	530809	352603021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SABANAS DESCARTABLES PAQ X 5 PAC344	5,00000	UNIDAD	25,00000	125,00000		Si
345	530809	353230113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE BETA SITOSTEROL UNG&eento T SOBRE 30GR MEB0 PAC345	5,00000	UNIDAD	13,00000	65,00000		Si
346	530809	35260500535	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ESPORAS DE BACILLUS CLAUSII ENTEROGERMINA 400 000 AMP BEB CAJA X 10 PAC346	15,00000	UNIDAD	9,00000	135,00000		Si
347	530809	431510017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CLORURO DE ETILO SPRAY PAC347	15,00000	UNIDAD	19,00000	285,00000		Si
348	530809	3417030165	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FLAVOXATO CLORHIDRATO BLADURIL 200MG CAJA X 20 PAC348	5,00000	UNIDAD	14,40000	72,00000		Si
349	530809	3520000054	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUERO FISIOLÓGICO CLORURO DE SODIO 0 9 POR CIENTO THIMEROSAL AGUA PURIFICADA C ..	10,00000	UNIDAD	5,00000	50,00000		Si
350	530809	3529010916	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE VICRYL 6 SOBRE 0 PAC350	5,00000	UNIDAD	7,00000	35,00000		Si
351	530809	354400214	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ESPARADRAPO SUAVE MICROPOR&eacute; PAC351	5,00000	UNIDAD	4,00000	20,00000		Si
352	530809	282310114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE OSCILLOCOCCINUM 1 G HAY 0 01 ML DE ANAS BARBARIAE A LA 200 K EXCIPIENTES SACAROSA ..	6,00000	UNIDAD	12,00000	72,00000		Si
353	530832	4813009114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE KIT ODONTOLÓGICO PAQUETE PAC353	2,00000	UNIDAD	20,00000	40,00000		Si
354	531403	481800112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE COCHE DE CURACIONES PAC354	1,00000	UNIDAD	30,00000	30,00000		Si
355	840103	381500312	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SHEYLON CAMILLA DE EXPLORACION PAC355	1,00000	UNIDAD	150,00000	150,00000		Si
356	840104	432540012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE PAC356	2,00000	UNIDAD	200,00000	400,00000		Si
357	840104	439220111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BALANZA TALLIMETRO PAC357	1,00000	UNIDAD	300,00000	300,00000		Si
358	840104	481500217	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE EQUIPO DE CURACION 6 PIEZAS PAC358	1,00000	UNIDAD	200,00000	200,00000		Si
359	730502	3417030165	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALOJAMIENTO PARA LOS SERVIDORES Y OBREROS DEL GAD PROVINCIAL EN CAMPAME..	1,00000	UNIDAD	120.000.00000	120.000.00000		Si





## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

360	530612	929000014	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MEJOR CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACION PARA SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL GAD PROVINCIAL DE IMBAB..	1,00000	UNIDAD	40.708,47000	40.708,47000	Si		
361	530402	873900011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIOS DE INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO PAC361	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143		Si	
362	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION Y O RENOVACION DE LICENCIAS DE SITIOS WEB Y OTROS DEL GPI PAC362	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si		
363	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION Y SOBRE O RENOVACION DE LICENCIAS DE USO DE HERRAMIENTAS DE SOPORTE PARA EL PROCESO DE ..	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571	Si	Si	Si
364	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COMPRA DE LICENCIAS PARA COMPUTADORAS DE EDICION DE AUDIO Y VIDEO PAC364	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si	Si
365	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE VEEAM BACKUP PAC365	1,00000	UNIDAD	5.357,14286	5.357,14286	Si	Si	Si
366	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE LICENCIAS SISTEMA OPERATIVO WINDOWS SERVER ULTIMA VERSION PAC366	1,00000	UNIDAD	6.428,57143	6.428,57143	Si	Si	
367	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LICENCIAS SISTEMA OPERATIVO WINDOWS ULTIMA VERSION PROFESIONAL PAC367	1,00000	UNIDAD	6.160,71429	6.160,71429	Si	Si	
368	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION Y O RENOVACION DE LICENCIAS DE SITIOS WEB. CERTIFICADOS DE SEGURIDAD DOMINIOSI Y OTROS..	1,00000	UNIDAD	3.571,42857	3.571,42857	Si	Si	Si
369	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION Y O RENOVACION DE LICENCIAS DE SOFTWARE PROPIETARIO PRODUCTOS MICROSOFT 365 Y OTROS PAC..	1,00000	UNIDAD	6.250,00000	6.250,00000	Si	Si	Si
370	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION Y O RENOVACION DE LICENCIAS DEL HIPERVISOR PARA LA VIRTUALIZACION DE SERVIDORES Y OTROS..	1,00000	UNIDAD	5.714,28571	5.714,28571	Si		
371	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RENOVACION Y SOBRE O ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE PROPIETARIO PRODUCTOS CREATIVE CLOUD Y O..	1,00000	UNIDAD	6.250,00000	6.250,00000	Si		

## GOBIERNO PROVINCIAL DE IMBABURA

372	530701	831410311	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ETICA HACKING PARA LOS SERVIDORES DE APLICACIONES PUBLICADOS AL INTERN..	1,00000	UNIDAD	6.250,00000	6.250,00000	Si		
373	530702	512900021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LICENCIAS PARA LA GESTION DE ANALISIS DE VULNERABILIDADES EN LOS SERVIDORES Y APLICA..	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si		
374	530704	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS INFORMATICOS PAC374	1,00000	UNIDAD	4.464,28571	4.464,28571	Si		
375	530804	4529000128	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SUMINISTROS VARIOS PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TECNOLOGICOS AIRES COMPRIMIDOS PA..	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si		
376	530813	4529000132	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REPUESTOS PARTES PIEZAS PARA EQUIPOS INFORMATICOS PAC376	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143		Si	
377	530702	512900021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LICENCIA SOFTWARE PLAXIS 2D PAC377	1,00000	UNIDAD	3.600,00000	3.600,00000	Si	Si	
378	530702	512900021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LICENCIA SOFTWARE SAP 2000 PAC378	1,00000	UNIDAD	3.600,00000	3.600,00000	Si	Si	Si
379	530804	449221111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNIDADES DE IMAGEN DE IMPRESORA XEROX ALTALINK C8055 PAC379	1,00000	UNIDAD	1.040,00000	1.040,00000	Si	Si	Si
380	530804	38912013913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TONNERS PARA LAS COPIADORAS DEL GPI PAC380	1,00000	UNIDAD	6.250,00000	6.250,00000	Si	Si	Si
381	840107	452900015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MONITORES PARA ANALISIS DISEÑO ARQUITECTURA Y PROGRAMACION DE SOFTWARE MAYOR O..	1,00000	UNIDAD	1.785,71429	1.785,71429		Si	
382	840107	452900019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DISCOS DUROS EXTERNOS PAC382	1,00000	UNIDAD	1.785,71429	1.785,71429		Si	
383	530105	842200012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET PARA LA PREFECTURA DE IMBABURA INCLUYENDO LA INSTALACION Y SER..	1,00000	UNIDAD	26.785,71429	26.785,71429	Si		
384	530702	512900021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION Y SOBRE O RENOVACION DE LICENCIAS PROGRAMA ANTIVIRUS PARA ENDPOINTS Y SERVIDORES PAC384	1,00000	UNIDAD	7.100,00000	7.100,00000	Si		
385	840107	452400017	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO ACTUALIZACION DEL SOFTWARE Y RENOVACION DE SOPORTE DE FABRICA DEL EQ..	1,00000	UNIDAD	7.100,00000	7.100,00000		Si	
386	530804	4516003114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TONER Y CARTUCHOS DE TINTA PAC386	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		

387	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR VIGENCIA TECNOLÓGICA PARA EL EQUIPAMIENTO PARA EL DATA CENTER QUE CO..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si	Si	Si
388	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR VIGENCIA TECNOLÓGICA PARA EQUIPOS PARA NETWORKING SWITCHES DE CORE..	1,00000	UNIDAD	13.500,00000	13.500,00000	Si	Si	Si
389	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR VIGENCIA TECNOLÓGICA PARA INFRAESTRUCTURA PARA EL DATA CENTER QUE CON..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si	Si	Si
390	530702	512900021	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO EN LA NUBE PARA RESPALDOS DE LA INFORMACION INSTITUCION..	1,00000	UNIDAD	8.482,14000	8.482,14000	Si	Si	Si
391	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO POR VIGENCIA TECNOLÓGICA DE EQUIPOS INFORMATICOS PAC391	1,00000	UNIDAD	12.330,14000	12.330,14000	Si	Si	Si
392	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA DE EQUIPAMIENTO DEL DATA CENTER PAC392	1,00000	UNIDAD	16.071,43000	16.071,43000		Si	
393	530701	831410311	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA SEGUNDA ETAPA PROYECTO DE IMPLEMENTACION DEL SERVICIO DE DIRECTORIO ACTIVO PARA..	1,00000	UNIDAD	7.200,00000	7.200,00000		Si	
394	530204	836200012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICACION CONVOCATORIA PARA POSTULANTES A LAS DISTINTAS CONDECORACIO..	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000		Si	
395	530204	838200112	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	IMPRESION DE GACETAS OFICIALES CONTENIENDO ORDENANZAS REGLAMENTOS Y RESOLUCIONES PAC395	2,00000	UNIDAD	750,00000	1.500,00000		Si	
396	530248	632100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BRINDAR ATENCIONES A LOS INVITADOS Y HOMENAJEADOS QUE PARTICIPAN DE LA SESION POR LA PROVINCIALIZAC..	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000		Si	
397	530404	547900411	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CONSOLA DE AUDIO CABLEADO Y MICROFONOS DE LA SALA DE SESIONES PAC397	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000		Si	
398	530701	831600011	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE CAPTURA DIGITAL CAPTURE Y SISTEMA D..	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000		Si	

